
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA PER MESI TRE DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA 
RESIDENZIALE A VOCAZIONE ALBERGHIERA PER SOGGETTI 
POSITIVI AL COVID-19 DESTINATARI DI UN SISTEMA DI 
QUARANTENA.

N° GARA: 8286099   CIG: 890525728E



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO CHE con riferimento alla deliberazione del Direttore Generale n. 791 del 
11/10/2021, si è provveduto ad affidare alla Società TURISMO & IMPRESA SOCIALE 
s.r.l. Impresa Sociale, con sede legale in MONZA, c.f. 11083050960, il Servizio di 
Accoglienza residenziale a vocazione alberghiera per soggetti positivi al COVID-19 
destinatari di un sistema di quarantena, fino al 31/12/2021, mediante utilizzo della 
struttura denominata: CASA PER FERIE MARIA AUSILIATRICE 

Via Lungo Lago, - 28010 PELLA (NO)

CONSIDERATA la prossima scadenza dell’appalto di cui trattasi e del perdurare 
dell’esigenza del servizio, anche in seguito ad estensione dello stato di emergenza 
sanitaria a livello nazionale fino al 31/03/2022, si ritiene opportuno procedere alla proroga 
del contratto in essere, ai sensi di quanto previsto dall’avviso di selezione per l’affidamento 
del servizio, emesso da questa ASL in data 14/09/2021;

SI PROPONE, pertanto, di voler disporre proroga del Servizio di che trattasi per ulteriori 
mesi tre e, precisamente dal 01/01/2022 al 31/03/2022 (pari a gg. 89), alle medesime 
condizioni e prestazioni tutte già in essere, riconducibili all’aggiudicazione disposta con 
citata deliberazione del Direttore Generale n. 791 del 11/10/2021."
  

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la proroga del:

Servizio di Accoglienza residenziale a vocazione alberghiera
per soggetti positivi al COVID-19

destinatari di un sistema di quarantena,

per un periodo di mesi tre e, precisamente, dal 01/01/2021 al 31/03/2022 .



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) Di affidare, pertanto, il suddetto Servizio, per il periodo 01/01/2022– 31/03/2022 
(pari a gg. 89), alla Società affidataria:

TURISMO & IMPRESA SOCIALE s.r.l. Impresa Sociale, 
con sede legale in MONZA, c.f. 11083050960 ,

 
alle medesime condizioni e prestazioni tutte già in essere, riconducibili 
all’aggiudicazione disposta con citata deliberazione del Direttore Generale n. 791 del 
11/10/2021, che così si riassumono:
 esecuzione delle prestazioni di cui all’avviso di selezione per l’affidamento del 

servizio di che trattasi mediante l’utilizzo della struttura denominata
CASA PER FERIE MARIA AUSILIATRICE
Via Lungo Lago, - 28010 PELLA (NO) 

al prezzo di € 40,00 giorno/ospite, al netto di I.V.A. ai sensi di legge,
per un numero di 10 posti fissi garantiti,

precisando, altresì, che il progetto descrittivo ed operativo richiesto a corredo 
d’offerta risulta depositato agli atti, mentre, per quanto riguarda l’erogazione 
delle prestazioni, queste si intenderanno assunte alle condizioni tutte indicate nel 
relativo avviso di selezione per l’affidamento, regolante l’intera fornitura del 
servizio aggiudicato.

3) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta a presunti € 39.160,00 (IVA 10% compresa),  e troverà 
imputazione come segue:

aut. 2022/138 sub 15 - CONTO 3 10 04 51 – CONTO ECON. ESERC. 2022 - 
IMPORTO € 39.160,00 .

4) Di nominare il Direttore del Dipartimento di Prevenzione quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), mentre gli adempimenti contabili sono 
demandati alla SOC Dipartimento di Prevenzione.

5) Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile.

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.  


		2022-01-13T18:46:38+0000


		2022-01-13T19:26:24+0000


		2022-01-13T19:31:30+0000




